
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

22 жовтня 2025 року м. Черкаси № 128 

 

Про підсумки проведення 

Регіонального відкритого 

фотофестивалю "Осінні барви 

Мошногір" 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2025-2026 навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 01.09.2025 № 140/01-09 "Про проведення 

Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір", наказу 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 06.10.2025 № 102 

"Про проведення Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви 

Мошногір" та з метою розвитку творчих здібностей у дітей і підлітків, пошуку 

та розкриття нових юних талантів, підвищення ролі фотоаматорства 

у морально-етичному вихованні підростаючого покоління та подальшого його 

розвитку, популяризації художньої майстерності дітей та юнацтва, формування 

зацікавленості у дітей та підлітків історією та природою Черкащини,  

з 20 жовтня по 22 жовтня 2025 року на базі Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" проходив Регіональний відкритий фотофестиваль "Осінні барви 

Мошногір" (далі – Фестиваль). 

Фестиваль проводився Комунальним закладом "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

відповідно до діючих у 2025 році Інформаційно-методичних матеріалів щодо 

проведення Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви 

Мошногір". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму на 

Фестиваль фотороботи представили:  

- заклад позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської 

міської ради; 

- комунальний заклад позашкільної освіти "Багачевська станція юних 

техніків" Багачевської міської ради Черкаської області; 

- Комунальний заклад "Черкаський обласний центр науково-технічної 



2 
 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"; 

- центр художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської 

молоді Кам`янської міської ради Черкаської області. 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у 

Фестивалі взяли участь вихованці: 

- Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради 

Черкаської області; 

- Єрківського комунального закладу позашкільної освіти "Будинок 

дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області; 

- закладу позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" 

Черкаської міської ради; 

- Золотоніського міського будинку дитячої та юнацької творчості 

Золотоніської міської ради Черкаської області; 

- комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької 

творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади; 

- Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради 

Черкаської області; 

- центру дитячої та юнацької творчості Драбівської селищної ради; 

- центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області; 

- центру дитячої та юнацької творчості Чорнобаївської селищної ради 

Черкаської області; 

- центру розвитку творчості та роботи з обдарованими дітьми 

Гельмязівської сільської ради Золотоніського району Черкаської області. 

Серед закладів загальної середньої освіти області на Фестиваль 

фотороботи представили: 

- Вергунівський ліцей Слобідської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Білоусівка 

Драбівської селищної ради Черкаської області; 

- Золотоніська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської 

міської ради Черкаської області; 

- Ірдинський ліцей - заклад загальної середньої освіти з дошкільним 

підрозділом Білозірської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

- опорний навчальний заклад "Шевченківський ліцей" Шевченківської 

сільської ради; 

- Охматівська гімназія Баштечківської сільської ради Черкаської області; 

- Селищенський ліцей Селищенської сільської ради Черкаської області; 

- Синицький ліцей Паланської сільської ради Уманського району 

Черкаської області; 

- Степанківський ліцей - опорний заклад загальної середньої освіти 

Степанківської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

- Хутірський ліцей Слобідської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

Результати Фестивалю підсумовані в таблицях (додатки 1-2). 



3 
 

У Фестивалі взяли участь 215 вихованці, якими було представлено 418 

робіт за номінаціями: 

- архітектурна фотографія – 35 (молодша – 14, середня – 17, старша – 3, 

керівники та наставники – 1); 

- пейзаж – 94 (молодша – 42, середня – 46, старша – 5, керівники  

та наставники – 1); 

- натюрморт – 24 (молодша – 10, середня – 13, керівники та  

наставники – 1); 

- Food-фотографія – 22 (молодша – 10, середня – 10, старша – 1, 

керівники та наставники – 1); 

- портретна фотографія – 22 (молодша – 8, середня – 13, керівники та 

наставники – 1); 

- Street (вулична фотографія) – 24 (молодша – 9, середня – 12, старша – 2, 

керівники та наставники – 1); 

- фауна – 48 (молодша – 21, середня – 22, старша – 2, керівники та 

наставники – 3); 

- макрозйомка – 47 (молодша – 21, середня – 21, старша – 2, керівники та 

наставники – 3); 

- флора – 55 (молодша – 21, середня – 27, старша – 4, керівники та 

наставники – 3); 

- нічна зйомка – 26 (молодша – 5, середня – 16, старша – 2, керівники та 

наставники – 3); 

- експериментальне фото – 21 (молодша – 7, середня – 10, старша – 1, 

керівники та наставники – 3). 

Найактивнішими учасниками Фестивалю визнано вихованців закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради (71 фоторобота), Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (56 

фоторобіт), Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (36 фоторобіт), Єрківського 

комунального закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької 

творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області та Степанківського 

ліцею - закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області (по 31 фотороботі), комунального 

закладу позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської 

міської ради Черкаської області (28 фоторобіт), Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області (18 фоторобіт), Будинку 

дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області (15 

фоторобіт), Охматівської гімназії Баштечківської сільської ради (15 фоторобіт), 

опорного навчального закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської 

сільської ради (14 фоторобіт), Тальнівського Будинку дітей та юнацтва 

Тальнівської міської ради Черкаської області (13 фоторобіт), Центру дитячої та 

юнацької творчості Драбівської селищної ради (13 фоторобіт), закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради  

(11 фоторобіт), Ірдинського ліцею - закладу загальної середньої освіти  

з дошкільним підрозділом Білозірської сільської ради Черкаського району 



4 
 

Черкаської області (10 фоторобіт). 

Конкурсні роботи оцінювались згідно з основними критеріями, серед яких: 

композиційне рішення, технічна майстерність, емоційний аналіз, ідея роботи та 

використання технічних прийомів. 

Високий рівень підготовки до Фестивалю продемонстрували вихованці: 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (19 призових місць); 

- Кругляк Ірини Сергіївни, керівника гуртка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради (8 призових 

місць); 

- Неживої Тетяни Олександрівни, керівника гуртка Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (8 призових місць); 

- Шевченко Анни Анатоліївни вчителя опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради (8 призових місць). 

- Величко Ганни Олександрівни, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради  

(7 призових місць); 

- Нечаєнко Алли Анатоліївни, вчителя Степанківського ліцею - опорного 

закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (5 призових місць); 

- Валькової Лесі Миколаївни, вчителя Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області (4 призові місця); 

- Топчій Наталії Феодосіївни, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради  

(3 призових місця); 

- Пузєєвої Ірини Яківни, вчителя Золотоніської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області (3 призові 

місця); 

- Головко Наталії Іванівни, вчителя Вергунівського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області (3 призові місця); 

- Оксанич Олени Іванівни, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської 

ради Черкаської області (3 призових місця). 

Витрати на організацію та проведення Регіонального відкритого 

фотофестивалю "Осінні барви Мошногір" здійснювалися за рахунок 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в Регіональному відкритому 



5 
 

фотофестивалі "Осінні барви Мошногір" (додаток 3). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

керівників гуртків, вчителів за якісну підготовку вихованців до Регіонального 

відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір": 

- Валькову Лесю Миколаївну, вчителя Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області; 

- Величко Ганну Олександрівну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради; 

- Головко Наталію Іванівну, вчителя Вергунівського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

- Кругляк Ірину Сергіївну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради; 

- Неживу Тетяну Олександрівну, керівника гуртка Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Нечаєнко Аллу Анатоліївну, вчителя Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області; 

- Оксанич Олену Іванівну, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської 

ради Черкаської області. 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Пузєєву Ірину Яківну, вчителя Золотоніської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області; 

- Топчій Наталію Феодосіївну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської; 

- Шевченко Анну Анатоліївну, вчителя опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради. 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

членам суддівської колегії за якісне та коректне суддівство Регіонального 

відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір": 

- Алабіній Анні Олександрівні, викладачці Черкаської дитячої 

художньої школи ім. Данила Нарбута, членкині національної спілки 

фотохудожників; 

- Павлову Олександру Анатолійовичу, завідувачу відділу 

організаційного, керівнику гуртка Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

- Тарану Олександру Пилиповичу, керівнику гуртка закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради. 

4. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 



6 
 

Гордуновському О. М. до 05 грудня 2025 року підготувати нагородні матеріали 

відповідно до наказу. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

22.10.2025 № 128 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір" 
 

№ 

з/п 
Назва закладу освіти 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових 

місць 

 

Архітектурн
а  

фотографія 
 

Пейзаж Натюрморт 

Food-

фотогра

фія 

 

Портрет

на 

фотогра

фія 

Street 

(вулична)  

фотографія 

Фауна 

 

Макро- 

зйомка 

 

Флора 

 

Нічна 

зйомка 

Експери-

ментальне 

фото 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської 

ради 
11 2 1 1 1/ІІІ - 1 2 - - 4 - 1/ІІІ 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - - - - - - - - 

3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської 

міської ради 
28 6 3 6/ІІІ,ІІІ 2/ІІ 2 1 4/ІІІ 3 3 3 2/ІІ,ІІІ - 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
56 20 5/ІІ,ІІІ 2/І,ІІІ 5 

6/І,ІІІ, 

ІІІ 
3/ІІ 1/ІІІ 

8/І, 

ІІІ,ІІІ, 

ІІІ 

12/ІІІ, 

ІІІ, ІІІ, 

ІІІ, ІІІ 
5/ІІІ, І 3 6 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - - 

6. УМЦПО "Територія творчості" - - - - - - - - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської 

ради Черкаської області. 
8 - - 1 - 1 - 1 1 1 1 - 2 

8. 
БДЮТ Монастирищенської міської 

ради 
- - - - - - - - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради 15 3 2 11/ІІ - 1 1 1 1 - 5/І 2/І - 

10. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - - - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради - - -- - - - - - - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" - - - - - - - - - - - - - 



 

Продовження додатка 1 
 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

13. 

Єрківський КЗПО 

"БДЮТ" Єрківської сільської ради 

Черкаської області 

31 4 2 11/ІІ 1/ІІІ - 4 - 3 1 3/ІІІ 2 4/ІІІ 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 71 17 

9/ІІ, 

ІІ, ІІІ, 

ІІІ 

15/ІІ, 

ІІ, ІІІ, 

ІІІ 
- 5 

5/І, 

ІІІ, ІІІ 
7/ІІІ 

13/І, І, 

ІІІ 
6/ІІ 9 1 1/ІІІ 

15. 
ЗПО "ЦДЮТ" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - - - - - - - - 

16. 

Звенигородський ЦДЮТ 

Звенигородської міської ради 

Звенигородського району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

17. 

Золотоніський БДЮТ  

Золотоніської міської ради 

Черкаської області 

1 1 - - - - 1/І - - - - - - 

18. Калинопільський БДЮТ - - - - - - - - - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської 

ради 
- - - - - - - - - - - - - 

20. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької 

сільської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

21. 

КЗ "ЦДЮТ" 

Березняківської сільської ради 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

22. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 7 - - 1 - - 1 - - 2 3 - - 

23. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської 

сільської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

24. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 
селищної ради 

- - - - - - - - - - - - - 

25. 

Маньківський ЦДЮТ, Мала академія 

наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

26. Тальнівський БДЮ 13 5 1/ІІІ 1 1/І 2/І, ІІ 1 - 2 1 2 1 1/І 



 

Продовження додатка 1 
 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської 

міської ради Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
13 1 1 2 3 1 1 1 3/ІІІ - - 1 - 

29. 

ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району 

Черкаської області 

36 9  8/ІІІ 
7/ІІ, 

ІІІ 
- - - 3 

13/І, 

ІІ,ІІ, 

ІІ, ІІ 

4 - 1/ІІ 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної 

ради Черкаської області 
7 3 1 4/ІІ - - - 1/ІІІ - - 2/ІІІ - - 

31. 

ЦПО "Артспорт" Паланської 

сільської ради Уманського району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

32. 

ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

- - - - - - - - - - - - - 

33. 

ЦРТ Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

8 - - 2 - - - - 2 2 2/ІІ - - 

34. 

Вергунівський ліцей Слобідської 

сільської ради Черкаського району 

Черкаської області 
6 3 - 2/ІІІ - - - 1 - 1 - 2/І, ІІ - 

35. 

Заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів с. Білоусівка 

Драбівської селищної ради  
7 - 2 3 1 - - 1 - - - - - 

36. 

Золотоніська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської 

міської ради Черкаської області 
3 3 1/І - - - - 1/І - - - 1/І - 

37 

 

Ірдинський ліцей - заклад загальної 

середньої освіти з дошкільним 

підрозділом Білозірської сільської 

ради 

 

10 8 2 1 - - - - 3\ІІ, ІІ 1/ІІІ 2/І, ІІ 1/І - 



 

Продовження додатка 1 
 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

38. 

Опорний навчальний заклад 

"Шевченківський ліцей" 

Шевченківської сільської ради 

14 3 - 8/І 2/ІІІ 1/ІІ - - - - - - 3 

39. 
Охматівська гімназія Баштечківської 

сільської ради 
15 2 - 6/ІІІ - - - 2 1 2 1 3/ІІ - 

40. 
Селищенський ліцей Селищенської 

сільської ради Черкаської області 18 5 1/ІІІ 6\ІІІ 1 1 2\ІІ 2\ІІІ 1\ІІ - 1 3 - 

41. 

Синицький ліцей Паланської 

сільської ради Уманського району 

Черкаської області 
8 1 1 2 - - - 1 - 1 1 2/ІІІ - 

42. 

Степанківський ліцей - опорний 

заклад загальної середньої освіти 

Степанківської сільської ради  

31 6 5/І 
9/ІІ, 

ІІІ 
- 2 - 1/І 5 1/ІІІ 4/ІІІ 2 2 

43. 

Хутірський ліцей Слобідської 

сільської ради Черкаського району 

Черкаської області 

1 1  1/ІІІ - - - - - - - - - 

 Всього 418 104 35/10 94/20 24/7 22/6 22/6 24/6 48/13 47/13 55/9 26/9 21/5 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Заступник директора 

з навчально-виховної роботи Юлія ЛЕПЕТУХА 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

22.10.2025 № 128 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів освіти області 

у Регіональному відкритому фотофестивалі "Осінні барви Мошногір" 

 

№
 з

/п
 

Назва закладу освіти 

К
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
  

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 к

іл
ьк

о
ст

і 

р
о
б

іт
 

 
М

іс
ц

е 
п

о
 я

к
о
ст

і 

р
о
б

іт
 

С
у
м

а 
м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
е 

та
 б

ал
 у

 

р
ей

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
ЗПО "Міська СЮТ" 

Черкаської міської ради 
11 2 10 9 19 20,5/10 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - 

3 
КЗПО "Багачевська СЮТ" 

Багачевської міської ради 
28 6 5 5 10 23,5/4 

4 
КЗ "ЧОЦНТТУМ  

Черкаської обласної ради" 
56 20 2 1 3 25/І 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

6. УМЦПО"Територія творчості" - - - - - - 

7 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської області 
8 - 12 11 23 19/13 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради - - - - - - 

9 БДЮТ Смілянської міської ради 15 3 7 8 15 22/7 

10. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради - - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" - - - - - - 

13 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

сільської ради Черкаської області 
31 4 4 7 11 23/5 

14 ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 71 17 1 2 3 25/І 

15. ЗПО "ЦДЮТ" Черкаської міської ради - - - - - - 

16. 

Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської 

міської ради Звенигородського 

районуЧеркаської області 

- - - - - - 

17 
Золотоніський БДЮТ Золотоніської 

міської ради Черкаської області 
1 1 16 10 26 18/15 

18. Калинопільський БДЮТ - - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської 

ради 
- - - - - - 

20. 

КЗПО "ЦДЮТ"  

Степанецької сільської ради 

 

- - - - - - 



 

Продовження додатка 1 
 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

22 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради  ОТГі 
7 - 13 11 24 18,5/14 

23. 
КПНЗ "БДЮТ" 

Балаклеївської сільської ради 
- - - - - - 

24. 
Лисянський БДЮТ 

Лисянської селищної ради 
- - - - - - 

25. 

Маньківський ЦДЮТ, Мала академія наук 

учнівської молоді Маньківської селищної 

ради Черкаської області 

- - - - - - 

26 Тальнівський БДЮ 13 5 9 6 15 22/7 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
13 1 9 10 19 20,5/10 

29. 

ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району 

Черкаської області 

36 9 3 3 6 24,5/ІІ 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради 
Черкаської області 

7 3 13 8 21 20/11 

31. 

ЦПО "Артспорт" Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської 

області 

- - - - - - 

32. 

ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

- - - - - - 

33. 

ЦРТ Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

8 1 12 10 22 19,5/12 

34. 

Вергунівський ліцей Слобідської 

сільської ради Черкаського району 

Черкаської області 

6 3 14 8 22 19,5/12 

35. 

Заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів с. Білоусівка Драбівської 

селищної ради Черкаської області 

7 - 13 11 24 18,5/14 

36. 

Золотоніська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської 

ради Черкаської області 

3 3 15 8 23 19/13 

37. 

Ірдинський ліцей - заклад загальної 

середньої освіти з дошкільним 

підрозділом Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 

10 8 11 4 15 21,5/8 

38. 

Опорний навчальний заклад 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської 

сільської ради 

14 3 8 8 16 21/9 

39. 
Охматівська гімназія Баштечківської 

сільської ради 
15 2 7 9 16 21/9 

40. 

Селищенський ліцей Селищенської 

сільської ради Черкаської області 

 

18 5 6 6 12 22,5/6 



 

Продовження додатка 1 
 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41. 

Синицький ліцей Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської 

області 

8 1 12 10 22 19,5/12 

42. 

Степанківський ліцей - опорний заклад 

загальної середньої освіти Степанківської 

сільської ради Черкаського району 

Черкаської області 

31 6 4 5 9 24/ІІІ 

43. 

Хутірський ліцей Слобідської сільської 

ради Черкаського району Черкаської 

області 

1 1 16 10 26 18/15 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Заступник директора 

з навчально-виховної роботи Юлія ЛЕПЕТУХА 



Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

22.10.2025 № 128 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця у Регіональному відкритому фотофестивалі "Осінні 

барви Мошногір" та нагороджені Дипломами Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

 

1. У номінації "Архітектурна фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Пузєєв Артем, учень 7 класу Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області,  

за роботу "Місце спокою для душі" (керівник Пузєєва Ірина Яківна); 

за ІІ місце – Король Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 4 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Храм" (керівник Топчій Наталія Феодосіївна); 

за ІІ місце – Мироненко Валерія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 3 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Палац" (керівник Кругляк Ірина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Козир Кіра, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 6 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Столиця" (керівник Кругляк Ірина Сергіївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Запорожець Ольга, учениця 9 класу Степанківського ліцею – 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Храм – пам'ять духовність та 

історії" (керівник Нечаєнко Алла Анатоліївна); 

за ІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної  ради",  учень  11 класу  Черкаської  спеціалізованої  школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т. Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, 

за роботу "Старовинний замок" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Жеребко Даша, учениця 10 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, за роботу "На обрії старий вітряк 



 

Продовження додатка 1 
 

15 

здимає в небо крила. Злетіти хоче неборак, піднятися несила" (керівник Валько 

Леся Миколаївна); 

за ІІІ місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 10 класу 

Тальнівського академічного ліцею Тальнівської міської ради Черкаської області за 

роботу "Добром і серцем і праведним сіяє в серцях і душах церква золота" 

(керівник Мельниченко Інна Іванівна); 

за ІІІ місце – Ткаченко Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 9 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Шлях у минуле" (керівник Кругляк Ірина Сергіївна). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІІ місце – Сириця Сергій, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської  

обласної  ради", учень  11  класу  Черкаської  спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Відзеркалення майбутнього (цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович). 

2. У номінації "Пейзаж" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Чеберяк Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Захоплені надією" (керівник 

Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Король Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 4 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Сонце" (керівник Топчій Наталія Феодосіївна); 

за ІІ місце – Леус Мілана, учениця 4 класу опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, за роботу "Мить в якій 

хочеться зупинитися" (керівник Леус Анастасія Сергіївна); 

за ІІ місце – Василенко Єлізавета, учениця 4 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "На висоті рододендрона" 

(керівник Гресь Валентина Михайлівна); 

за ІІІ місце – Булава Адель, учениця Вергунівського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "Мить лине у 

вічність" (керівник Головко Наталія Іванівна); 

за ІІІ місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 4 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Велич 

гір" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Недзельський Михайло, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 



 

Продовження додатка 1 
 

16 

Черкаської області, учень 3 класу Опорного закладу загальної середньої освіти 

Багачевська гімназія № 2 Багачевської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Сенжейка" (керівник Поліщук Ірина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Пацьора Марія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 4 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Поле маків" (керівник Кругляк Ірина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Степаненко Іван, учень 4 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, за роботу "Спогад про літо" 

(керівник Валькова Леся Миколаївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце – Балабан Софія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 9 класу 

Черкаської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Не день, не ніч..." (керівник Величко Ганна 

Олександрівна); 

за ІІ місце – Кравченко Ліза, вихованка закладу позашкільної освіти Центру 

дитячої та юнацької творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, 

учениця 7 класу Богодухівської гімназії Чорнобаївської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Сонце низенько, вечір близенько" (керівник Дробницька Тетяна 

Валеріївна); 

за ІІ місце – Тертична Людмила, учениця 10 класу Ірдинського ліцею - 

закладу загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "На просторах Ірдинського 

болота" (керівник Шевченко Анна Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Даценко Поліна, учениця 9 класу Хутірського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "Коли квітує 

Україна" (керівник Овчаренко Олександр Петрович); 

за ІІІ місце – Дзюба Сніжана, учениця 9 класу Охматівської гімназії 

Баштечківської сільської ради, за роботу "Схід сонця" (керівник Лучка Тетяна 

Василівна); 

за ІІІ місце – Зазимко Кіра, учениця 10 класу Ірдинського ліцею - закладу 

загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Подих Мошногір" (керівник 

Шевченко Анна Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Іщенко Анжеліка, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 8 класу Яснозірського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Осіннє надвечір’я" (керівник Нежива Тетяна 

Олександрівна). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІ місце – Шпілька Софія, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 



 

Продовження додатка 1 
 

17 

ради Черкаської області, учениця 11 класу Єрківського ліцею імені Героя України 

В. М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області, за роботу "Дорога 

додому" (керівник Якшова Леся Григорівна); 

за ІІІ місце – Кушнір Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, студентка  

І курсу Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, за 

роботу "Надвечір’я у моєму місті" (керівник Величко Ганна Олександрівна); 

за ІІІ місце – Якубович Дарина, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, студентка ІІІ курсу 

Технологічного фахового коледжу, за роботу "Золотий урожай" (керівник Харченко 

Юлія Миколаївна). 

Керівники та наставники: 

за ІІІ місце – Фареній Альона Миколаївна, керівник гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської 

міської ради Черкаської області, за роботу "В об'єктиві щастя". 

3. У номінації "Натюрморт" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Клочко Аня, вихованка Тальнівського Будинку дітей та юнацтва 

Тальнівської міської ради, учениця 4 класу Тальнівського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 - гімназія" Тальнівської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Смакота" (керівник Чмига Тетяна 

Іванівна); 

за ІІ місце – Тараненко Любов, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 5 класу Яснозірського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Щедра осінь" (керівник Нежива Тетяна 

Олександрівна;  

за ІІІ місце – Шмигаль Богдан, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 7 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Родичі гарбузові" (керівник Таран Олександр Пилипович); 

за ІІІ місце – Назаренко Євген, вихованець закладу позашкільної освіти 

Будинок дитячої та юнацької творчості Єрківської селищної ради, учень 6 класу 

Єрківського ліцею імені Героя України В. М. Чорновола Єрківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Святиня" (керівник Якшова Леся Григорівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Тесленко Анастасія, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 8 класу Яснозірського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Український натюрморт" (керівник Нежива 

Тетяна Олександрівна); 



 

Продовження додатка 1 
 

18 

за ІІ місце – Тарнавська Анастасія, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, учениця 9 класу опорного закладу загальної середньої освіти 

Багачевська гімназія № 2 Багачевської міської ради Черкаської області  

за роботу "Осінній ранок" (керівник Оксанич Олена Іванівна); 

за ІІІ місце – Смалько Дарина, учениця 9 класу опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, за роботу "Пісня врожаю" 

(керівник Сорока Ольга Григорівна). 

4. У номінації "Food-фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Чеберяк Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Лісовий смаколик" 

(керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Гречанюк Маріана, вихованка Тальнівського будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради, учениця 5 класу Тальнівського навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 - гімназія" 

Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу "Смак домашнього тепла" 

(керівник Віслобокова Валентина Іллівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Рябков Богдан, вихованець Тальнівського будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради, учень 9 класу Тальнівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Смак літа" (керівник Ластовецька Галина Леонідівна); 

за ІІ місце – Поліщук Юлія, учениця 9 класу опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, за роботу "Парадички " 

(керівник Сорока Ольга Григорівна);  

за ІІІ місце – Лисяний Арсеній Валентинович, вихованець Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради", учень 10 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 11 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Формула смаку.(цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Нікольченко Діана, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 10 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 11 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Смак 

світанку.(цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович). 

5. У номінації "Портретна фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Дубинець Іван, учень 5 класу Золотоніської гімназії 

ім. С. Д. Скляренка Золотоніської міської ради Черкаської області, за роботу 



 

Продовження додатка 1 
 

19 

"Молодший братик" (керівник Новик Людмила Іванівна); 

за ІІ місце – Карпенко Андрій, учень Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області, за роботу "Мамо! Поведи у світ дитячих мрій і 

своєю ласкою зігрій" (керівник Портянко Тетяна Василівна); 

за ІІ місце – Король Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 4 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Веселощі" (керівник Топчій Наталія Феодосіївна); 

за ІІІ місце – Ковтун Мілана, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 4 класу 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т. Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Літо" (керівник Кругляк 

Ірина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Несененко Дар’я, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 6 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Любов до лаванди" (керівник Кругляк Ірина 

Сергіївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Котолуп Варвара, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 11 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Щаслива мить" (керівник Величко Ганна 

Олександрівна); 

за ІІ місце – Нікольченко Діана, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 10 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 11 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Мій образ 

(цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович). 

6. У номінації "Street (вулична) 

фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІ місце – Пузєєв Артем, учень 7 класу Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Шум та спокій" (керівник Пузєєва Ірина Яківна); 

за ІІІ місце – Гоцало Марина, вихованка закладу позашкільної освіти Центру 

дитячої та юнацької творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, 

учениця 7 класу Богодухівської гімназії Чорнобаївської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Осінній затишок міста" (керівник Дробницька Тетяна 

Валеріївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце – Морозенко Макар, учень 9 класу Степанківського ліцею - 



 

Продовження додатка 1 
 

20 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Дзеркальна вулиця" (керівник 

Нечаєнко Алла Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Щибря Максим, учень Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області, за роботу "Магія ночі" (керівник Валькова Леся 

Миколаївна). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІІ місце – Панченко Варвара, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, студентка  

І курсу Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, за 

роботу "Міські велетні" (керівник Величко Ганна Олександрівна); 

за ІІІ місце – Сириця Сергій, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 11 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Місто 

мистецтва (цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович). 

7. У номінації "Фауна" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Пономаренко Данило, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 1 класу Першої міської гімназії Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Кицька" (керівник Панченко Юрій 

Іванович); 

за І місце – Стецюк Софія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 6 класу 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т. Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Равлик" (керівник Кругляк 

Ірина Сергіївна); 

за ІІ місце – Безик Вероніка, учениця Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області, за роботу "Лебедина мелодія золотого сезону…" 

(керівник Валько Леся Миколаївна); 

за ІІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 6 класу Черкаський навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Гіпноз" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Мироненко Єгор, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу центру розвитку дітей Доброшкола, за 

роботу "Ящур (цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Оксанич Ілля, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, учень 5 класу опорного закладу загальної середньої освіти Багачевська 



 

Продовження додатка 1 
 

21 

гімназія № 2 Багачевської міської ради Черкаської області, за роботу "Матусине 

тепло" (керівник Оксанич Олена Іванівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Балабан Софія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

9 класу Черкаської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Подружки" (керівник Величко Ганна 

Олександрівна); 

за ІІ місце – Зазимко Кіра, учениця 10 класу Ірдинського ліцею - закладу 

загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Непомітний світ" (керівник 

Шевченко Анна Анатоліївна); 

за ІІ місце – Федіна Ірина, учениця 10 класу Ірдинського ліцею - закладу 

загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Серед джунглів" (керівник 

Шевченко Анна Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської  обласної  ради",  учень  11  класу  Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т. Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, 

за роботу "Акванавт" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Сагач Вікторія, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Драбівської селищної ради, учениця 9 класу Драбівського ліцею Драбівської 

селищної ради, за роботу "У гостях у верблюда" (керівник Осадча Богдана 

Анатоліївна). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІІ місце – Панченко Варвара, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, студентка  

І курсу Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, за 

роботу "Споглядач" (керівник Величко Ганна Олександрівна). 

Керівники та наставники: 

за ІІ місце – Шевченко Анна Анатоліївна, керівник гуртка Ірдинського ліцею 

– закладу загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "Два світи". 

8. У номінації "Макрозйомка" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІ місце – Передерій Світлана, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Мошнівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Космічний портал" (керівник Якименко 



 

Продовження додатка 1 
 

22 

Микола Михайлович); 

за ІІ місце – Самодій Катерина, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 5 класу Яснозірського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Під парасолькою" (керівник Нежива Тетяна 

Олександрівна); 

за ІІІ місце – Мироненко Єгор, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу центру розвитку дітей Доброшкола, за 

роботу "Охоронець (цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Черкашина Діана, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 6 класу Черкаської приватної загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

"Перлина", за роботу "Зелений Рай" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Шемет Олександр, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 4 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І - ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Зелений 

охоронець саду" (керівник Панченко Юрій Іванович). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Плешинець Серафим, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 9 класу Яснозірського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Міні-острів" (керівник Нежива Тетяна 

Олександрівна); 

за ІІ місце – Герасіменко Катерина, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 8 класу Яснозірського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Велетень лісу" (керівник Нежива Тетяна 

Олександрівна); 

за ІІ місце – Топчій Поліна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 10 класу 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Полетіли" (керівник Топчій Наталія Феодосіївна);  

за ІІІ місце – Найда Катя, учениця 9 класу Степанківського ліцею - опорного 

закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Крихітне диво" (керівник Нечаєнко Алла 

Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Шилкін-Палій Семен, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 7 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І - ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Живий 

світ (цикл)" (керівник Панченко Юрій Іванович). 

Керівники та наставники: 

за ІІ місце – Нежива Тетяна Олександрівна, керівник гуртка Центру дитячої та 



 

Продовження додатка 1 
 

23 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області, за роботу "Парасолька"; 

за ІІІ місце – Панченко Юрій Іванович, керівник гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради", за роботу "Нектар"; 

за ІІІ місце – Шевченко Анна Анатоліївна керівник гуртка Ірдинського ліцею 

- закладу загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "Перлини дощу". 

9. У номінації "Флора" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Пономаренко Данило, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 2 класу Першої міської гімназії Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Останній листопад" (керівник 

Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Ардашова Анастасія, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, учениця 6 класу 

опорного закладу освіти "Чорнобаївський ліцей Чорнобаївської селищної ради 

Черкаської області", за роботу "Літній промінь сонця восени" (керівник Ардашова 

Інна Володимирівна); 

за ІІІ місце – Кулик Владислава, вихованка Центру розвитку творчості та 

роботи з обдарованими дітьми Гельмязівської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області, учениця 6 класу Гельмязівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області, за роботу "Осінь багата на гриби" 

(керівник Воропай Валентина Іванівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Федіна Ірина, учениця 10 класу Ірдинського ліцею - закладу 

загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Сонячна ромашка" (керівник 

Шевченко Анна Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Замирайло Єва, учениця 9 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Тихий вечір серед ромашок" 

(керівник Нечаєнко Алла Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Кузьменко Іван, вихованець Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 

ради Черкаської області, учень 8 класу Єрківського ліцею імені Героя України 

В. М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області, за роботу "Осінній 

смаколик" (керівник Яланська Марина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Черненко Анна, учениця 9 класу Степанківського ліцею – 



 

Продовження додатка 1 
 

24 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Під крилами хмар" (керівник 

Нечаєнко Алла Анатоліївна); 

за ІІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", студентка І курсу Черкаського фахового коледжу 

харчових технологій та бізнесу, за роботу "Барви літа" (керівник Шандригось 

Вікторія Миколаївна). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за І місце – Якубович Дарина, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, студентка ІІІ курсу 

Технологічного фахового коледжу, за роботу "Небесний острів" (керівник 

Харченко Юлія Миколаївна). 

10. У номінації "Нічна зйомка" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Булава Адель, учениця 5 класу Вергунівського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "Феєрія ночі" 

(керівник Головко Наталія Іванівна); 

за І місце – Пузєєв Артем, учень 7 класу Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Золотоніської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Тиша зоряної ночі" (керівник Пузєєва Ірина Яківна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце – Коломієць Марія, учениця 8 класу Охматівської гімназії 

Баштечківської сільської ради, за роботу "Кривавий місяць" (керівник Лучка 

Тетяна Василівна). 

за ІІІ місце – Безуглий Тарас, учень Синицького ліцею Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської області, за роботу "Мить між днем і ніччю" 

(керівник Вихватнюк Ліна Олександрівна); 

за ІІІ місце – Булава Анна-Марія, учениця 10 класу Вергунівського ліцею 

Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу 

"Вражаюча палітра кольорів" (керівник Головко Наталія Іванівна). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІІ місце – Шкварець Владислав, вихованець Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, студент  

ІІІ курсу відокремленого структурного підрозділу "Смілянський технологічний 

фаховий коледж Національного університету харчових технологій", за роботу 

"Нічна риболовля" (керівник Шкварець Ірина Василівна). 

Керівники та наставники: 

за ІІ місце – Поліщук Ірина Сергіївна, керівник гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Нічні вогні міста"; 

за ІІ місце – Шевченко Анна Анатоліївна, керівник гуртка Ірдинського ліцею 

- закладу загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "В обіймах ночі"; 



 

Продовження додатка 1 
 

25 

за ІІІ місце – Оксанич Олена Іванівна, керівник гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, за роботу " Велич міста". 

11. У номінації "Експериментальне фото" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІ місце – Василенко Євгенія, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Яснозірського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу, за роботу "Слідами осені" (керівник Нежива 

Тетяна Олександрівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 10 класу 

Тальнівського академічного ліцею Тальнівської міської ради Черкаської області, за 

роботу" Сонце в обіймах осені" (керівник Мельниченко Інна Іванівна); 

за ІІІ місце – Бердіченко Данііл, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 5 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Світ, який я пізнаю через об'єктив" (керівник Таран Олександр 

Пилипович); 

за ІІІ місце – Котолуп Варвара, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 10 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Миттєвості в твоїх руках" (керівник Величко Ганна 

Олександрівна); 

за ІІІ місце – Пудзерей Олександра, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 11 класу Єрківського ліцею імені Героя 

України В. М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області, за роботу 

"Осінній спокій" (керівник Яланська Марина Сергіївна). 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ  

 

Заступник директора 

з навчально-виховної роботи Юлія ЛЕПЕТУХА 
 

 

 

 


